
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
1  PR—EFEITURA M,XCIPAL 
\ DE BARRA DO MENDES 

- 
fis.10—.---"--:  

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro. 

CNPJ - 13.702.238/0001-00 
CEP. 44990-000 

TOMADA DE PREÇO N.001/2019 

"EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.° 012904-2019 

TOMADA DE PREÇOSn.° 001/2019, 	CONTRATANTE: 	Prefeitura 
Municipal de Barra do Mendes. PROPLANA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF:05.929.119/0001-67. OBJETO: Contratação 
para Execução das obras e serviços de engenharia relativos à recuperação 
de 11,00 km de estradas vicinais, na zona rural do município de Barra do 
Mendes, Bahia. VALOR: R$ 457.028,10 (Quatrocentos e cinquenta e sete 
mil, vinte e oito reais e dez centavos). PRAZO: 90 dias. 

Barra do Mendes-Ba, 29 de abril de 2019. 

Arme 	dré Nunes 
Prefeito Municipal. 



PREFEITURA MUNiC1P 
DE MIRA DO MENDES 
ékr  -  . IISSN -16 7-7069 	 No 82, terça-feira, 30 de abril de 2019 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N°  22/2019 

O Município de Baixa Grande faz saber aos interessados que no dia 
13/05/2019, às 10 horas, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, no 737, 
Centro, documentação e propostas de preços objetivando eventual aquisição de peças 
originais de reposição para manutenção dos veículos da frota deste municlpio. As 
Informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias 
Úteis, das 08h0Omin às 12h0Omin. 

Baixa Grande-BA, 29 de abril de 2019. 
MURILO TADEU DA SILVA LIMA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 31/2019 

PA Na 049/2019. 
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30 min do 

dia 15/05/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.a 070, Centro, Barra - BA realizará a 
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei na 10.520 de 17.07.02, 
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria de gestão em saúde, 
para estruturação financeira e gerenclal, Incluindo a monitorização, e acompanhamento 
dos serviços financeiros do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra - Ba, visando 
a melhoria da assistência a saúde, adequando a situação atual do município às exigências 
do SUS (Sistema Único de Saúde). Tipo menor preço por lote. O Edital contendo as 
Instruções estará à disposição dos interessados, no endereço acima indicado, 
gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br.  ou, 
diretamente, no endereço http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/  
Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 
07h3Omin às 13h3Omin. 

Barra - BA, 29 de abril de 2019. 
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Extrato Do Termo De Contrato N.9  012904-20198 - Tomada De Preço N,9. 001/2019. 
Tomada De Preços n.0  001/2019, Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. 
Proplana Construções E Serviços LTDA, CNPJ/MF: 05.929.119/0001-67. Objeto: Contratação 
para Execução das obras e serviços de engenharia relativos à recuperação de 11,00 km de 
estradas vicinais, na zona rural do município de Barra do Mendes, Bahia. Valor: R$ 
457.028,10 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil, vinte e oito reais e dez centavos). Prazo: 
90 dias. 

Extrato Do Termo De Contrato N.° 022904-2019 - Tomada De Preço N.  002/2019. Tomada 
De Preços n.9  002/2019, Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. 
Contratada: WTM Construções E Transportes LTDA, CNPJ/MF: 13.582.689/0001-51. Objeto: 
Contratação para execução das obras e serviços de engenharia relativos à recuperação de 
26,69 km de estradas vicinais, na zona rural do município de Barra do Mendes, Bahia. 
Valor: R$ 1.453.714,26 (Um milhão quatrocentos e cinquenta e três mil setecentos e 
quatorze reais e vinte e seis centavos). Prazo: 120 dias. 

Extrato Do Termo De Contrato N.° 032904-2019 - Tomada De Preço N.9  003/2019. Tomada 
De Preços n.a 003/2019, Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. 
Contratada: Souza Dourado Construções, CNPJ/MF: 27.469.108/0001-84. Objeto: 
Contratação para execução das obras e serviços de engenharia relativos à pavimentação 
em paralelepípedos de vias públicas de diversos povoados da zona rural do município de 
Barra do Mendes, Bahia. Valor: RS 486.973,65 (Quatrocentos e oitenta e seis mil 
novecentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos). Prazo: 120 dias. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

EXTRATO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Na 86/2018 

Proc. Adm. nr,  460/2019- Pregão Presencial no 03/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE 
BARREIRAS - Contratada: GILKA AREAS MACHADO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o na 
10.510.095/0001-47. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato na 86/2018, 
pelo período de 12 (doze) meses, sendo a vigência de 02 de abril de 2019 a 02 de abril de 
2020, mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores 
executados inicialmente, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração e Planejamento. Data da Ass.: 02/04/2019. 

EXTRATO DO e  TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 105/2018 

Proc. Adm. NO 504/2019- PREGÃO PRESENCIAL na 043/2017 - Contratante: MUNICIPIO DE 
BARREIRAS -, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu, 
Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF na. 13.654.405/0001-95, Contratada: AQUALIMP 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o na 10.554.267/0001-
84, pessoa jurídica de direito privado. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do 
Contrato na 105/2018, que tem por pelo período de 12 (doze) meses, sendo a vigência 12 
de abril de 2019 a de 12 de abril de 2020, mantendo as cláusulas contratuais, 
principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a partir da 
data de assinatura, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração e Planejamento. Data da Ass.: 12/04/2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W S/2019 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ 
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para 
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Republicação do Pregão 
Eletrônico- Na 005/2019. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para 
fornecimento parcelado de leitos hospitalares e máquina de lavar roupa hospitalar, 
requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 13/05/2019 às 10:00 
horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br. 

Barreiras-BA, 29 de abril de 2019. 
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No 18/2019 

TIPO: Menor Preço por lote 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para 
zona rural da Prefeitura de Barro Preto. 

A Prefeitura Municipal de Barro Preto - Ba ora denominada licitadora, através 
de sua Pregoeira, torna público a todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Na 
018/2019 com abertura mercada para o dia 30/04/2019 as 08:00 horas, fica PRORROGADA 
para o dia 03 de Maio de 2019 às 08:00 horas a entrega dos envelopes e às 08:00 horas 
a abertura do processo licitatório. 

Barro Preto (BA),29 de Abril de 2019. 
RENATA PRATES DOS SANTOS. 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 44/2019 

O Pregoeiro torna público aos interessados no AVISO DE LICITAÇÃO: Processo 
Administrativo: Na 0100/2019. Modalidade Pregão Presencial N° 44/2019. - onde se lê: na 
publicação do dia 25/04/2019, Página 03, Data de Abertura: 06/03/20194 15:00 hs. leia-
se: Data de Abertura: 07/05/2019, às 09:00 hs. 

EITEL RAMOS CARNEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP No 27/2019 

Dia 14/05/19 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço 
por 	 lote. 	Edital: 	 e-mail 	 licitacaopmbvt@gmall.com, 
www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede, ou tel. 7533262211. 

IVAN BEZERRA FACHINETfl 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No 18-2019-PP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar 
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n'. 018-2019-PP, objeto: 
aquisição de PARALELEPIPEDOS, destinados à pavimentação e manutenção de logradouros 
na zona urbana e rural deste Município, conforme especificações detalhadas no Edital e 
anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 13/05/2019, 08:30h. Edital disponível 
no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diario0ficial  ou na sede desta Prefeitura 
Municipal. 	Informações 	telefone 	(77) 	3645-2021 	ou 	pelo 	e-mail 
licitacao@boquira.ba.gov.br. 

Boquira, 29 de abre de 2019. 
LUAN PORTO ARAÚJO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 19-2019-PP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar 
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial 11°. 019-2019-PP, objeto: 
Prestação de serviços de instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado para 
atender a demanda da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas no 
Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 13/05/2019, 14:30h. Edital 
disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/cliario0ficial  ou na sede desta 
Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail 
licitacao@boquira.ba.gov.br. 

Boquira, 29 de abril de 2019 
LUAN PORTO ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS 
AVISO ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 5/2018 

A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaubas, Estado da Bahia, torna público 
que adjudicou em 11/09/2018, o objeto quando do procedimento licitatório referente à 
Tomada de Preços de na. 005/2018 tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para construção de bases para reservatório de 
água na Zona Rural do Município de Brotas de Macaúbas.Tipo: Menor Preço Global, 
adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa M P C ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ na 
17.591.540/0001-90, Valor Global da Proposta: R$ 103.617,71 (cento e três mil, seiscentos 
e dezessete reais e Setenta e urn centavos). 

LIDIANE FREIRA FERNANDES 
Presidente da Comissão 

AVISO HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 5/2018 

A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público 
que homologou em 11/09/2018, os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação, quando do procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de na. 
005/2018 tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para construção de bases para reservatório de água na Zona Rural do 
Município de Brotas de Macaúbas. Tipo: Menor Preço Global, adjudicando o objeto 
licitado, em favor da empresa M P C ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ n2  17.591.540/0001-90, 
Valor Global da Proposta: 8$  103.617,71 (cento e três mil, seiscentos e dezessete reais e 
Setenta e um centavos). 

LIDIANE PREIRA FERNANDES 
Presidente da Comissão 

RESULTADO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No 5/2018 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA, 
torna público o resultado do julgamento referente á licitação na modalidade Tomada de Preços 
n9. 005/2018, que tens como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para construção de bases para reservatório de água na Zona Rural do Municipio de 
Brotas de Macaúbas.Tipo: Menor Preço Global. Empresa Habilitada e vencedora do certame: M 
P C ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ na 17.591.540/0001-90, Valor Global da Proposta: R$ 103.617,71 
(cento e três mil, seiscentos e dezessete reais e Setenta e um centavos). 

JOILSON DA SILVA ROQUE 
Presidente da Comissão 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.briautenricidade.htrni. pelo  código 05302019043000225 

Documento assinado digitalmente contar. MP 0  2.200-2 de 24/08/2001. CP 
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasil. 

• 



006 Diário Oficial do Município segunda-feira, 29 de abril de 2019 I Ano V - Edição n° 003711Caderno 1 

PREFEITURA MuNICIPA 
DE BARRA DO VENDE! \ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro. 
CNPJ - 13.702.238/0001-00 

Contrato 

CEP. 44990-000 

TOMADA DE DE PREÇO N.° 001/2019 
"EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.° 012904-2019 

TOMADA DE PREÇOS n.° 001/2019, CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. PROPLANA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF: 05.929.119/0001-
67. OBJETO: Contratação para Execução das obras e serviços de 
engenharia relativos à recuperação de 11,00 km de estradas vicinais, 
na zona rural do município de Barra do Mendes, Bahia. VALOR: R$ 
457.028,10 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil, vinte e oito reais e 
dez centavos). PRAZO: 90 dias. 

Barra do Mendes-Ba, 29 de abril de 2019. 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes 

Rua Alvaro Campos de Oliveira 1 S/N 1 Centro 1 Barra do Mendes-Ba 
www.barradomendes.ba.gov.br   

Este documento foi assinado digitalmente por SER,ASA Experian 
AF11CCC3E87E25CD8F42AA6A25402929 


	00000001
	00000002
	00000003

